3.6.1031 - ... die tertia mensis iunii indictione quarta decima neapoli: Certum est nos stephanum humilem 
abbatem monasterii sanctorum seberini et sossii ubi eorum venerabilia quiescunt corpora ... promittimus 
vobis maria honesta femina et aligerna germanis filiis quondam iohannis cognominabatur dischipulo ... 
propter integram medietatem de inclita terra que vocatur centula posita vero in loco qui vocatur miana ... 
(RNAM, 4 1854 p.231).* 

1034-1042 o 1056-1057 o 1071-1078 - [post 1034 aprile 11 - ante 1042 aprile] o [post 1056 agosto 22 - ante 
1057 agosto 31] o [post 1071 ottobre - ante 1078 marzo 31]. Instrumentum unum curialiscum scriptum, 
factum in tempore domini Michaelis magno in peratore, continente quomodo Sergius presbiter, filio quondam 
Stephani presbiteri conominebatur Catticulia, tenuit in vita sua ecclesiam Sancte Marie ad Curte Balneu 
Nobu a monasterio Sancti Severini … Et est signatum hoc signum (ASNa, Mon. sopp. 1799, f.84v; Pilone, 
L’antico inventario …, 1999 p.801).* 

11.2.1034 - [1034] febbraio 11, Napoli. Instrumentum unum curialiscum ordinationis factum in tempore 
Romano magno imperatore, die XI. mensis februarii, indictione II., Napoli, continens quomodo Herrico, 
presbiter greco, tenebat a clerico Greco et a Dompno Stephano, humili abbate monasterii Sanctorum 
Severini et Sossi, ecclesiam unam sub vocabulo Sancti Pauli Christi apostoli, sita in vico qui nominatur 
Frigidum, regione Summa Platea; et propterea dictus Herricus, presbiter grecus, rendebat anno quolibet 
eidem ecclesie Sancti Severini oblatarum paria IIII., hoc est: per nativitate Domini paria dua et per 
resurretionem Domini similiter alia paria dua, prout in dicto instrumento ordinationis exinde facto continetur. 
Quod instrumentum est signatum in presenti inventario sub hoc signo (ASNa, Mon. sopp. 1799, f.19v; 
Pilone, L’antico inventario …, 1999 p.1424).* 

20.7.1034 - ... die vicesima mensis iulii indictione secunda neapoli: Certum me stephanum filium quondam 
gregorii qui nominatur cutitricato qui fuit abitator in loco qui nominatur malitu sancti petri. et modo videor in 
malitu sancte neapolitane ecclesie: A presenti die promicto tivi domino stephano filio quondam idem domini 
stephani inferni: propter integrum fundiciolum tuum huna cum integra sex uncias quot est medietatem de 
integra corrigia de terra positum insimul il memorato loco malitum foris illo fossato publico ... coheret ... de 
hambodus lateribus terra monasterii ecclesie sancti severini maioris ... (RNAM, 4 1854 p.257).* 
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- 448. Die 20 m. iulii ind.II ... coheret ... de ambobus lateribus terra monasterii ecclesie S. Severini maioris 
... (Notam. instr. S. Sebastiani n.608; Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.278).* 

20.3.1035 - ... die vicesima ... indictione tertia neapoli: Certum est me stephanum filium quondam aligerni ... 
tradidi vobis idem domino stephano venerabili abbati monasterii sanctorum seberini et sossi ubi 
venerabilia eorum quiescunt corpora ... Idest integra petia de terra mea que vocatur at tabula posita vero 
foris arcora dudum aqueductus ... (RNAM, 4 1854 p.261).* 

16.3.1036 - ... die sexta decima mensis martii indictione quarta neapoli: Certum est me stephanum qui 
nominatur cotticato filio quondam petri. abitator vero in loco qui vocatur setari quod est foras flubium ... 
tradidi vobis domino stephano venerabili abbati monasterii sanctorum seberini et sossii ubi eorum 
venerabilia eorum quiescunt corpora ... Idest integrum omnem licere et portione seu pertinentia mea ex 
integrum casale qui nominatur at illu buccatortiu positu vero in loco qui vocatur ad sanctum petrum at 
calistum eadem parte foras flubium ... (RNAM, 4 1854 p.265).* 

1.1.1038 - ... die prima mensis ianuarii indictione sexta Neapoli: Certum est me atenolfum filium quondam 
domini gregorii cognominabatur spina ... trado vobis per manus vestras videlicet domino stephano venerabili 
abbati monasterii sanctorum seberini et sossii ubi eorum venerabilia eorum quiescunt corpora ... Idest 
integra medietatem ex integra portione mea ... de integro campo qui vocatur ad illu buccatortium positum 
vero in loco qui vocatur at sanctum petrum ad calistum qui est foras flubium ... (RNAM, 4 1854 p.277).* 

20.4.1042 - ... die vicesima mensis aprelis indictione decima neapoli: Certum est me andrea filium quondam 
iohannis cotricati cui super nomen franco una cum voluntate eupraxia conius mea avitatoribus autem in loco 
qui vocatur giniolo que est foris flubeum ... trado vobis domino stephano venerabili abbati monasterii 
sanctorum seberini et sossii ubi eorum venerabilia eorum quiescunt corpora Idest integra portione ... de 
integrum campum qui vocatur ad illi buccatorti que est foris risina super sanctum petrum at calistum ... 
(RNAM, 4 1854 p.295).* 

4.5.1042 - ... die quarta mensis magii indictione decima neapoli: Certum est nos maria filia quondam 
stephani caruliti relicta quondam sergii cotricati cui super nomen cupocca et angelum filium quondam petri 
cotricati oc est cognati avitatoribus autem in loco qui vocatur giniolum ipsi cotricati A presenti die 
promtissima voluntate venumdedimus et tradidimus vobis domino stephano venerabili abbati monasterii 
sanctorum seberini et sossii ubi eorum venerabilia eorum quiescunt corpora ... idest ... integrum casalem 
memorati vestri monasterii qui vocatur ad illi buccatorti positum vero super sanctum petrum at calistum qui 
est foris resina ... (RNAM, 4 1854 p.296).* 

15.3.1043 - ... die quintadecima mensis martii Indictione undecima neapoli Certum est nos maria filia 
quondam petri cotricati una cum voluntate iohannis de illa monacha de tertium viri mei et idem maria filia 
quondam stephani casalicti relicta quondam sergii cotricati cui super nomen capocca ... tradidimus vobis 
domino stephano venerabili abbati monasterii sanctorum seberini et sossii ubi eorum venerabilia eorum 
quiescunt corpora ... Idest interis omnis portionibus ... ex integrum casalem qui fuit de illi spina et nominatur 
ad illi buccatorti positum vero at calistum ... (RNAM, 4 1854 p.298).* 

22.8.1045 o 1060 - [1045] agosto 22 o [1060] agosto 22, Napoli. Instrumentum unum curialiscum factum in 
tempore imperatoris Costantini, die XXII. mensis augusti, indictione XIII., Neapoli, continens quomodo Guiso 
tenebat a domino Stephano, abbate monasterio Sanctorum Severini et Sossii, et a dicto monasterio 
dictam ecclesiam Sancte Marie ad Balneum Novum; et propterea redebat dicto monasterio anno quolibet 
oblatarum paria XII., videlicet: paria IIII. in nativitate et in resurretione alia paria IIII., et in festivitate sancte 
Marie de augusto similiter alia paria IIII., prout in dicto instrumento ordinationis continetur. Quod 
instrumentum est signatum in presenti ventario sub tali signo (ASNa, Mon. sopp. 1788, f. 4v; Pilone, L’antico 
inventario …, 1999 p.1373).* 

23.3.1068 - [1068] marzo 23, Napoli. Instrumentum unum curialiscum ordinationis factum sub tempore 
domini Romani magno imperatore, die XXIII. mensis martii, indictione VI., Neapoli, continens quomodo 
Stephanus, humilis abbas monasterii Sanctorum Severini et Sossii, dedit et concessit Gregorio, venerabili 
presbitero ecclesiastico neapolitano, dictam ecclesiam Sanctorum Cosme et Damiani sitam in dita civitate 
Neapolis intus dicta dua vicora: unum qui dicitur Posulo et alium Sancti Georgii in diaconinum. Et reddebat 
anno quolibet dicto monasterio, in festivitate ipsius Santi Severini, tarenos auri duos, prout in dicto 
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instrumento exinde facto continetur. Quod instrumentum est signatum in presenti ventario sub hoc signo 
(ASNa, Mon. sopp. 1788, f.1v; Pilone, L’antico inventario …, 1999 p.1362).* 
- Considerati gli estremi cronologici del regno di Romano II, di Romano III e di Romano IV, sulla base del 
calcolo indiziale l’atto può risalire o all’anno 963 o all’anno 1068; si propende per quest’ultimo, e quindi si 
ritiene che l’atto sia intitolato a Romano IV, perché Romano II il 23 marzo dell’anno 963 è già morto (Pilone, 
L’antico inventario …, 1999 p.1362).* 

1081-1118 - [post 1081 aprile 1 - ante 1118 agosto 15]. Instrumentum unum curialiscum scriptum, factum in 
tempore domini Alesii magno imperatore, continente quomodo fuit quedam questio de certa terra vacua, que 
est de ecclesia Sancte Marie in Curte, que est iuris dicti monasterii Sancti Siverini; que est dictam 
ecclesiam et domibus intus hanc civitatem Neapolis, inter ambos duos vicora que dicitur de regione 
Furcillense. Et est signatum hoc signum (ASNa, Mon. sopp. 1799, f.87r; Pilone, L’antico inventario …, 1999 
p.814).* 

20.8.1082 o 1097 - [1522] Instrumentum unum curialiscum ordinationis factum in tempore imperatoris Alesii, 
die XX. mensis augusti, indictione V., continens quomodo Andras clericus tenebat a domino Benedicto, 
venerabile abbate monasterii Sanctorum Severini et Sossii, ecclesiam unam iuris patronatus ipsius 
monasterii sub vocabulo Beate et Gloriose semperque Virginis Sancte Marie in Curte, que sita esse videtur 
in dicta civitate Neapolis, intus duo vicora; unum qui nominatur Capuano et aliu qui nominatur Senarium, 
regione Furcillense; et propterea dictus Andras redebat anno quolibet dicto monasterio oblatarum parias sex 
et auri tarenos duos, videlicet: in nativitate Domini de oblatis parias III. [così per II.] et dictos tarenos duos, et 
per resurrectionem alia paria dua et per festivitatem ipsius ecclesie Sancte Marie alia paria dua, prout in 
dicto instrumento continetur. Quod instrumentum est signatum in presenti ventario sub hoc signo (ASNa, 
Mon. sopp. 1799, f.8r; Pilone, L’antico inventario …, 1999 p.1383).* 

30.4.1087 - […] Instrumentum unum curialiscum scriptum, factum in tempore domini Alexii magno 
imperatore, continens quomodo Petro qui n(ominatur) de Turre, filio quondam Aligerni de Turre, offero et 
trado domino Petro, venerabilis abbas monasterii Sanctorum Severini et Sossii, idest integra una petia de 
terra mea, posito vero in castro Lucculano, una cum integrum palmentum et subsitorium suum intus se. 
Coherent sibi: a parte orientis est terra quondam Maria honesta f(emina), que n(ominatur) Cumana, et est 
terra Sancti Petri Christi Apostoli [.....], sicuti inter se murum anticum etfinat, et a parte septentrionis iterum 
terra ipsius Sancti Petri et a parte occidentis est via publica … Offero vobis et per vos in ipso monasterio et 
integra alia terra mea posito vero in loco qui n(ominatur) Cambrano, parte Foris flubeum, qui coheret sibi: ab 
una parte litore maris, de alia parte est via publica, de tertia parte est terra sancti monasterii, da quarta parte 
est terra Sancte Marie Catolice Maioris. Et offero et trado vobis in sancto vestro monasterio et integras alias 
omnes hereditates meas seu substantias de intus et foris, integras omnes fundoras et terris meis de Insula 
maiore cum omnibus eis pertinentibus. Et est signatum hoc signo (Pilone, L’antico inventario …, II 1999; 
UNINA, Galasso, Tesi di dottorato, 2019-2020 p.411).*